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Nr 116.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1936 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om åstadkommande av 
en rimlig proportion mellan antalet ordinarie och icke
ordinarie tjänstemän inom statsförvaltningen m. m.

(3:e avd.)

Utskottet har till behandling förehaft
dels två likalydande motioner, väckta den ena, nr 196, inom första kam

maren av herr Albert Forslund och den andra, nr 500, inom andra kammaren 
av herr Frans Severin, vari hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder för åstadkommandet av en rimlig pro
portion mellan antalet ordinarie och icke ordinarie tjänstemän inom de 
delar av statsförvaltningen, där antalet icke-ordinarie befattningshavare 
måste anses vara för högt,

dels två likalydande motioner, väckta den ena, nr 248, inom första kam
maren av herr Gösta Rahmn och den andra, nr 537, inom andra kammaren 
av herr R. Lundqvist m. fl., vari hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till 
Kungl. Majit anhålla, att förslag till lönereglering för statens befattnings
havare jämte folkskolans och småskolans lärarpersonal måtte föreläggas 
1937 års riksdag,

dels en inom andra kammaren av herrar J. H. Brädefors och Hilding Hag
berg i Luleå väckt motion, nr 320, vari hemställts, att riksdagen måtte be
sluta en reglering i enlighet nied reservanten i 1928 års lönekommitté herr 
J. A. Reinwalls förslag till löneplan för lönegraderna 1—12 enligt motionen 
bilagd löneplan, att den icke ordinarie personalen måtte erhålla löneförbätt
ring i proportion till vad i motionen föreslagits för den ordinarie persona
len, samt att, därest detta ej bifölles, ett provisoriskt lönetillägg för nämnda 
lönegrupper motsvarande skillnaden mellan nu utgående löner och sistnämn
da löneförslags måtte utbetalas under budgetåret 1936/1937,

dels ock en inom andra kammaren av herr Aug. Spångberg m. fl. väckt 
motion, nr 550, vari hemställts, alt riksdagen måtte i skrivelse till regeringen 
begära utredning och förslag till sådan beräkning av arbetstiden vid statens 
verk, att varje arbetstimme under natt, sön- och helgdagar får beräknas till 
cn timme 20 minuter i enlighet med vad i motionen framhållits.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina förslag, får ut
skottet hänvisa till motionerna I: 196 och 248 samt II: 320 och 550.
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Tjuskotiei. Den 24 april 1936 har Kungl. Majit tillsatt en kommitté, benämnd 1936 
års lönekommitté, med uppdrag att verkställa revision av gällande avlönings- 
bestämmelser vid deri civila och militära statsförvaltningen. Utskottet vill 
därjämte erinra, att förberedande utredning pågår rörande lönereglering för 
lärare vid folk- och småskolor m. fl. befattningshavare vid undervisnings
väsendet. Då utskottet inhämtat, att de av motionärerna berörda spörsmålen, 
vilka samtliga torde avse löneregleringsärenden, därvid komma under över
vägande, finner utskottet, med hänsyn härtill och då utskottet är förvissat 
om att förslag i ämnet så snart ske kan förelägges riksdagen, förevarande 
motioner icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd. Utskottet får alltså 
hemställa,

I:o) att herrar Forslunds och Severins, herrar Rahmns och 
Lundqvists m. fl. samt herr Spångbergs m. fl. förenämnda 
motioner (I: 196 och 248 samt II: 500, 537 och 550) icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd;

II:o) att herrar Brädefors och Hagbergs i Luleå förenämn
da motion (II: 320) icke må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 15 maj 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr lil

Reservation

av herr Bäcklund i fråga örn motionen II: 550.

367196. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1936.


